Aiio Fiscal: 2025
Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Agosto
SUB
UEJ NOMBRE UEJ TIPO CTA CTA OBJ ORD FUENTE REC SIT DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA APR.REDUCIDA  APR. VIGENTE APR BLOQUEADA CDP APR. DISPONIBLE COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 23.980.556.000,00 $4.670.831,00 $4.670.831,00 $23.980.556.000,00 $0,00 $23.583.885.781,60 $ 396.670.218,40 $ 14.507.467.986,19 $ 13.553.468.195,01 $ 13.553.468.195,01 $13.552.295.223,03
35-05-00 ﬁ:;;T(;JLT(i‘T:C:&NAAL DE A o1 o1 01 Nacién 10 CSF SALARIO $ 13.386.735.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 13.386.735.000,00 $0,00 $ 13.386.735.000,00 $0,00 $ 7.626.733.463,00 $7.626.733.463,00 $ 7.626.733.463,00 $7.626.733.463,00
SIA -
INSTITUTO NACIONAL DE - CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
350500 e OLOGIA - INM A o1 o1 02 Nacion 10 CSFiaviNa $4.983.511.000,00 $ 0,00 $0,00 $4.983.511.000,00 $0,00 $4.983.511.000,00 $0,00 $ 2.880.900.773,00 $2.880.900.773,00 $ 2.880.900.773,00 $2.880.900.773,00
INSTITUTO NACIONAL DE ” REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
350500 e OLOGIA - INM A o1 o1 03 Nacion 10 CSF o CTOR SALARIAL $ 1.788.800.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.788.800.000,00 $0,00 $ 1.788.800.000,00 $0,00 $971.889.313,27 $971.889.313,27 $971.889.313,27 $971.889.313,27
GASTOS DE PERSONAL $ 20.159.046.000,00 $0,00 $0,00 $20.159.046.000,00 $0,00 $20.159.046.000,00 $0,00 $11.479.523.549,27 $11.479.523.549,27 $11.479.523.549,27 $11.479.523.549,27
35-05-00 ;;’::;T(EJLT:(‘T:(‘:&NAAL DE A 02 Nacién 10  CSF ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $2.792.306.000,00 $ 0,00 $4.670.831,00 $2.787.635.169,00 $0,00 $2.767.606.223,48 $20.028.945,52 $ 2.446.584.805,80 $1.492.585.014,62 $ 1.492.585.014,62 $1.491.412.042,64
SIA -
ADQUISICION Diz:i/]\f:?o\s(‘ $2.792.306.000,00 $0,00 $4.670.831,00 $2.787.635.169,00 $0,00 $2.767.606.223,48 $20.028.945,52 $ 2.446.584.805,80 $1.492.585.014,62 $ 1.492.585.014,62 $1.491.412.042,64
INSTITUTO NACIONAL DE - A ORGANIZACIONES . .
350500 e OLOGIA - INM A 03 02 02 Nacion 10 CSF | T ERNACIONALES $ 306.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 306.000.000,00 $0,00 $291.758.727,12 $14.241.272,88 $291.758.727,12 $291.758.727,12 $291.758.727,12 $291.758.727,12
. INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
35.05.00  INSTITUTO NACIONAL DE A 03 04 02 012 Nacion 10 CSF MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE $ 90.304.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 90.304.000,00 $0,00 $ 90.304.000,00 $0,00 $ 35.293.873,00 $35.293.873,00 $ 35.293.873,00 $35.293.873,00
METROLOGIA - INM
PENSIONES)
INSTITUTO NACIONAL DE ” . PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD
350500 e OLOGIA - INM A 03 04 02 029 Nacion 10| CSF | \0) DE PENSIONES), $ 153.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 153.000.000,00 $0,00 $ 153.000.000,00 $0,00 $ 132.136.200,00 $ 132.136.200,00 $ 132.136.200,00 $ 132.136.200,00
TRANSFERENCIAS $549.304.000,00 $0,00 $0,00 $ 549.304.000,00 $0,00 $535.062.727,12 $14.241.272,88 $ 459.188.800,12 $459.188.800,12 $ 459.188.800,12 $459.188.800,12
INSTITUTO NACIONAL DE . . . CONCTT TAC
350500 e OLOGIA - INM A 03 10 Propios = 20  CSF SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 251.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 251.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 251.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $0,00
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 251.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 251.400.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 251.400.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $0,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 800.704.000,00 $0,00 $0,00 $ 800.704.000,00 $0,00 $535.062.727,12 $265.641.272,88 $459.188.800,12 $459.188.800,12 $459.188.800,12 $459.188.800,12
35-05-00 f:s;;gi?g{’:iﬁﬂ“ DE A 08 01 Nacion 10 CSF IMPUESTOS $ 117.500.000,00 $4.069.000,00 $0,00 $ 121.569.000,00 $0,00 $ 121.569.000,00 $0,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00
INSTITUTO NACIONAL DE - .
350500 e OLOGIA - INM A 08 02 Nacion 10 CSF ESTAMPILLAS 50,00 $ 240.000,00 $0,00 $ 240.000,00 $0,00 $ 240.000,00 $0,00 $ 240.000,00 $240.000,00 $ 240.000,00 $240.000,00
35-05-00 f:s;;gi?g{’:iﬁﬂ“ DE A 08 04 01 Nacion 11 SSF CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $ 111.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 111.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 111.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $0,00
INSTITUTO NACIONAL DE - . MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE
350500 e OLOGIA - INM A 08 05 Nacion 10 CSF | ora $0,00 $361.831,00 $0,00 $361.831,00 $0,00 $361.831,00 $0,00 $361.831,00 $361.831,00 $361.831,00 $361.831,00
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA. $228.500.000,00 $4.670.831,00 $0,00 $233.170.831,00 $0,00 $ 122.170.831,00 $ 111.000.000,00 $ 122.170.831,00 $122.170.831,00 $ 122.170.831,00 $122.170.831,00
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE - INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500 R OLOGIA - INM C 3502 0200 5 | 40402B  Nacion 10 CSF CLIMATICA /B. CIERRE DE BRECHAS $ 1.554.623.452,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.554.623.452,00 $0,00 $ 1.471.884.231,00 $ 82.739.221,00 $ 1.322.609.517,00 $551.390.594,67 $ 551.390.594,67 $551.390.594,67
- - TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
INSTITUTO NACIONAL DE .
35-05-00 MFSTRE_ é’GI A C]T\(I)M C 3502 0200 5  40402B  Propios 20 CSF CLIMATICA /B. CIERRE DE BRECHAS $ 133.216.488,00 $ 0,00 $0,00 $ 133.216.488,00 $0,00 $ 508.821,00 $ 132.707.667,00 $ 0,00 $0,00 $ 0,00 $0,00
- - TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500 e OLOGIA - INM C 3502 0200 5  40402B  Propios = 21  CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $40.893.323,00 $ 0,00 $0,00 $40.893.323,00 $0,00 $ 25.858.653,00 $15.034.670,00 $ 25.858.653,00 $2.957.640,00 $2.957.640,00 $2.957.640,00
e B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE ) INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500 e OLOGIA - INM C 3502 0200 6  40402B  Nacion 10 CSF CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS $3.815.893.927,00 $ 0,00 $0,00 $ 3.815.893.927,00 $0,00 $ 3.785.893.926,55 $30.000.000,45 $2.360.083.016,55 $551.507.488,33 $ 551.507.488,33 $551.507.488,33
S B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
INSTITUTO NACIONAL DE .
35-05-00 METRE (;)GI A C]T\OIM C 3502 0200 6  40402B  Propios 20 CSF CLIMATICA /B. CIERRE DE BRECHAS $ 326.985.925,00 $ 0,00 $0,00 $ 326.985.925,00 $0,00 $ 326.985.925,00 $0,00 $ 133.427.397,00 $0,00 $ 0,00 $0,00
. B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE INTERNACIONALIZACION Y ACCION
35-05-00 C 3502 0200 6  40402B  Propios 21  CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $100.374.519,00 $ 0,00 $0,00 $100.374.519,00 $0,00 $100.374.519,00 $0,00 $ 34.790.331,00 $15.318.131,00 $15.318.131,00 $15.318.131,00
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4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS
TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS
TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS
TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / C. PORTABILIDAD DE DATOS
PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL/ C. PORTABILIDAD DE DATOS
PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA

. SOCIAL/ C. PORTABILIDAD DE DATOS

PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

$3.957.223.332,00

$339.096.515,00

$104.092.094,00

$2.685.258.690,00

$230.101.206,00

$70.633.921,00

$1.554.623.452,00

$133.216.488,00

$40.893.323,00

$565.317.619,00

$ 48.442.359,00

$ 14.870.299,00

$15.715.756.932,00
$39.696.312.932,00

APR. ADICIONADA = APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$4.670.831,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$4.670.831,00

APR. VIGENTE

$3.957.223.332,00

$339.096.515,00

$104.092.094,00

$2.685.258.690,00

$230.101.206,00

$70.633.921,00

$1.554.623.452,00

$133.216.488,00

$40.893.323,00

$565.317.619,00

$48.442.359,00

$14.870.299,00

$ 15.715.756.932,00
$39.696.312.932,00

APR BLOQUEADA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

CbppP

$3.568.459.350,37

$ 85.000.000,00

$70.702.940,00

$2.544.846.809,81

$230.101.206,00

$69.502.150,00

$1.455.492.558,67

$36.970.500,00

$40.893.000,00

$565.317.619,00

$48.299.153,00

$14.870.299,00

$14.441.961.661,40
$ 38.025.847.443,00

APR. DISPONIBLE

$388.763.981,63

$254.096.515,00

$33.389.154,00

$140.411.880,19

$0,00

$ 1.131.771,00

$99.130.893,33

$96.245.988,00

$323,00

$0,00

$ 143.206,00

$0,00

$1.273.795.270,60
$1.670.465.489,00

COMPROMISO

$2.328.310.043,37

$ 35.000.000,00

$70.702.940,00

$2.077.253.584,30

$1.428.000,00

$58.894.869,40

$666.185.447,85

$0,00

$40.893.000,00

$541.707.891,00

$48.299.153,00

$11.483.041,00

$9.756.926.884,47
$24.264.394.870,66

OBLIGACION

$1.313.056.699,68

$0,00

$22.588.670,00

$702.050.154,40

$0,00

$3.569.000,00

$327.791.797,90

$0,00

$ 34.220.828,00

$162.549.514,33

$26.818.253,00

$8.547.944,67

$3.722.366.715,98
$17.275.834.910,99

ORDEN PAGO

$1.311.676.991,68

$0,00

$22.588.670,00

§$702.050.154,40

$0,00

$3.569.000,00

$327.791.797,90

$0,00

$34.220.828,00

$162.549.514,33

$26.818.253,00

$8.547.944,67

$3.720.987.007,98
$17.274.455.202,99

PAGOS

$1.311.676.991,68

$0,00

$22.588.670,00

$702.050.154,40

$0,00

$3.569.000,00

$327.791.797,90

$0,00

$34.220.828,00

$162.549.514,33

$26.818.253,00

$8.547.944,67

$3.720.987.007,98
$17.273.282.231,01



